

Adjudicação do Pregão Eletrônico

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 26/2021
Objeto: AQUIS.VÁLVULAS, CONEXOES E TUBOS EM PVC/FOFO

Introdução

Após minuciosa análise das propostas apresentadas, conforme consta na ata de sessão pública, a autoridade competente torna público este ato de adjudicação em 07/12/2021.

Intenção de Recurso dos Licitantes

Não houve intenção de recurso.

Recursos Apresentados

Não houve recurso.

Julgamento da Licitação / Adjudicação

Analizados os documentos de habilitação, a confirmação da parte técnica dos atestados estarem corretos e passado o prazo de intenção de recurso sem nenhuma manifestação, o processo segue adjudicado para a análise da ASE.

Recursos Financeiros Alocados

Os recursos necessários para despesas decorrentes da presente licitação, irão onerar a(s) verba(s) devidamente reservadas junto ao processo que cuida deste certame.

Quadro de Resultados**Licitante:** GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI**LOTE 5**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	PAM	2,00	2.231,0000	4.462,0000
13	PAM	10,00	961,0000	9.610,0000
			Sub-total:	14.072,0000

Licitante: LOT METAIS EIRELI**LOTE 1**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	LOT	150,00	553,0000	82.950,0000
4	LOT	2,00	2.880,0000	5.760,0000
10	LOT	8,00	49,0000	392,0000
11	LOT	6,00	79,0000	474,0000
			Sub-total:	89.576,0000

Licitante: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI**LOTE 3**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	VTR	300,00	187,0000	56.100,0000
5	SANETIL	60,00	200,0000	12.000,0000
14	HIDROTAM	40,00	35,0000	1.400,0000
15	HIDROTAM	100,00	58,0000	5.800,0000
16	VTR	30,00	470,0000	14.100,0000
17	VTR	5,00	1.542,0000	7.710,0000
18	AMANCO	5,00	3.730,0000	18.650,0000
20	AMANCO	150,00	60,0000	9.000,0000
			Sub-total:	124.760,0000

LOTE 4

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	MECH	120,00	36,0000	4.320,0000
			Sub-total:	4.320,0000

Licitante: STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**LOTE 2**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	STARLUX	6,00	458,3900	2.750,3400
7	STARLUX	3,00	2.440,0000	7.320,0000
8	STARLUX	2,00	7.513,5300	15.027,0600
9	STARLUX	5,00	409,9200	2.049,6000
12	STARLUX	5,00	1.073,6000	5.368,0000

Sub-total:	32.515,0000
-------------------	--------------------

TOTAL:	265.243,0000
---------------	---------------------

Termo de Responsabilidade

Declaramos que nos procedimentos para o julgamento da presente licitação, foi observado integralmente o disposto na Lei 10.520/02, publicada no Diário Oficial da União do dia 17/07/02, no Decreto Municipal 21.263/08, publicado na Imprensa Oficial do Município do dia 26/06/08, e nas normas do Edital.